CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA

INDICAÇÃO Nº 154/2021, 19 DE MAIO DE 2021.

Os vereadores ANTONIO JOSE LIMA DA SILVA FILHO E MARIA IRISNEIDE

MACIEL DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais, vem INDICAR que, após cumpridas

as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira que, depois de

ouvir o plenário, viabilize o empiçarramento das ruas do bairro Jardim Nunes Freire e

Loteamento Alvorada.

JUSTIFICATIVA

 Após ouvir relatos e cobrança por parte dos moradores, observou-se necessário que se faça de

imediato o empiçarramento de todas as ruas do Loteamento Alvora e Jardins Nunes Freire, visto

que o bairro possui um grande numero de famílias que necessitam constantemente se deslocar, e

que a grande quantidade de  buracos, mato e lama nas ruas vem afetando  rotineiramente a vida dos

moradores do bairro e desvalorizando suas moradias.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL.

ANTONIO JOSE LIMA DA SILVA FILHO

Vereador – PSDB

MARIA IRISNEIDE MACIEL DOS SANTOS

VEREADORA-PT